
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0766, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora MARINELA SIMONES FERREIRA DA SILVA, matrícula n. 50056023, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços de Saúde, símbolo 135/FN2/1/G, código 50044, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Saúde, com fulcro no art. 11, incisos I, II, III, 
IV, §2º, inciso I, e §3º, inciso I, da Lei Complementar n. 274, de 21 de maio de 2020, e art. 20, incisos, I, II, 
III, IV, §2º, inciso I, §3º, inciso I, da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019 (Processo n. 
27/000862/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0767, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora LENIDES GOMES DOS SANTOS RAMOS, matrícula n. 44119021, ocupante do cargo de Agente de 
Atividades Educacionais, classe E, nível 6, código 60015, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 11, incisos I, II, 
III, IV, §2º, inciso I, §3º, inciso I, da Lei Complementar n. 274, de 21 de maio de 2020 e art. 20, incisos, I, II, III, 
IV, §2º, inciso I, da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019 (Processo n. 29/038612/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Ivonaldo Luiz Pereira Aposentado – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/502083/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.380/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Losania Lopes da Silveira 
Faria

Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/502184/2019



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.369/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Aparecida dos Santos 
Marçal Falcão

Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/502452/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.398/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Mariuza Leite Moreira 
Jara

Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/502296/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.400/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Miriam Izabel Pastora 
Borges

Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/502297/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.399/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Mereuda Maria de Lima Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/503698/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.394/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Rosilene Aziz Pereira Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/501568/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.370/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária - Precatório
Situação: Inativo
Interessado: 

Condição Nome Cargo Lotação Processo n.

Requerente Vera Lucia de Figueiredo 
Gonçalves

Aposentada – Tribunal de 
Justiça Ageprev 55/501316/2019

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.373/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

18371022 Diogo Cavalheiro Assistente de Serviços de 
Saúde Ageprev 27/005779/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.745 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

3024023 Maria Martins de Oliveira Assistente de Serviços de 
Saúde Ageprev 27/006340/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.756 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

32363023 Mariza Pereira Santos Especialista de Serviços 
de Saúde Ageprev 27/006361/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.758 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

5806026 Helena Yoshie Matsuo 
Dias

Especialista de Serviços 
de Saúde Ageprev 27/005363/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.768 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

34666022 Elenir Aparecida de 
Araújo Correa 

Auxiliar de Serviços de 
Saúde Ageprev 27/006359/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.767 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Aposentadoria 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

24472022 Eliane Moreira Serra 
Martins

Auxiliar de Serviços de 
Saúde Ageprev 27/005707/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 1.725 
/2021/DIRB/ AGEPREV.
 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS 
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

21242021 Jorge Lombardi Subtenente-PM Ageprev 55/001958/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de julho de 2016, em conformidade 
com a Manifestação n. 142/2021/DIRPMP/ AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Redução da Base de Cálculo da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

21242021 Jorge Lombardi Subtenente-PM Ageprev 55/001958/2021

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
142/2021/DIRPMP/ AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

103052022 Felipa Ramos Vasques Especialista de Educação Ageprev 55/005196/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 11 de outubro de 2020, em 
conformidade com a Manifestação n. 216/2021/DIRPMP/ AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

16126021 Leocádia Aglae Petry Leme Professor Ageprev 55/004301/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 26 de fevereiro de 2021, com data de 
reavaliação prevista para 28 de fevereiro de 2026, em conformidade com a Manifestação n. 280/2021/DIRPMP/ 
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

37451022 Norma Jornada Queiroz Perito Papiloscopista 
Especial Ageprev 55/005016/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 27 de abril de 2016, com data de 
reavaliação prevista para 31 de outubro de 2024, em conformidade com a Manifestação n. 219/2021/DIRPMP/ 
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

20232022 Raimundo Wilson de Oliveira Fiscal Tributário 
Estadual Ageprev 55/005701/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 23 de julho de 2013, em conformidade 
com a Manifestação n. 211/2021/DIRPMP/ AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

26363022 José da Rocha Rodrigues 3º Sargento-PM Ageprev 55/504046/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 23 de fevereiro de 2021, com data de 
reavaliação prevista para 23 de fevereiro de 2026, em conformidade com a Manifestação n. 122/2021/DIRPMP/ 
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Redução da Base de Cálculo da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

26363022 José da Rocha Rodrigues 3º Sargento-PM Ageprev 55/504046/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
122/2021/DIRPMP/ AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

81130022 Benjamin Jose Machado Delegado de Polícia Ageprev 55/006653/2021

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.425/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

103796021 Ruth Miriam Moraes Heleno Professor Ageprev 55/002439/2021

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de janeiro de 2021, em conformidade 
com a Manifestação n. 1.423/2021/DIRB/ AGEPREV. 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
 

Na Portaria “P” AGEPREV n. 740, de 5 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial n. 10.598, de 6 
de agosto de 2021, página n. 134, referente a pensão vitalícia por morte concedida à IRENE GAMARRA LEDESMA, 
na condição de cônjuge, beneficiária do servidor falecido Abel Nunes Ledesma, matrícula n. 993021, foi feita a 
seguinte apostila (Processo n. 55/005138/2021):

ONDE CONSTA: “... IRENE NUNES LEDESMA ...”

PASSE A CONSTAR: “... IRENE GAMARRA LEDESMA ...”

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

Republica-se por incorreção:
Publicado no diário oficial Nº 10.606, de 16 de agosto de 2021, pág 1138 e 139, ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº14/
AGRAER/2018.

APOSTILA DO DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL

No Edital N. 02/2018, Diário Oficial N. 9.641, de 23 de abril de 2018, pág. 93, 94 da Avaliação de Desempenho 
Individual (ADI) - 2017, na parte referente ao servidor abaixo relacionado, foi feito a seguinte apostila:

Onde consta:

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14/AGRAER/2018 
Matrícula Servidor CARGO/FUNÇÃO Conceito/Nota
128546023 Araquem Ibrahim Midon TECNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 92,68
126605022 Ezequiel dos Santos TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 89,79

1904024 Leonir Maria Leite 
Pereira de Souza GERENTE-DCA-8 81,32

125765022 Luciene Acosta Pino GESTOR DE PROCESSOS-DCA-11 96,95

Passa a constar:
Matrícula Servidor Cargo/Função Conceito/Nota
128546021 Araquem Ibrahim Midon TECNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 92,68
126605021 Ezequiel dos Santos TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 89,79

1904023 Leonir Maria Leite 
Pereira de Souza GERENTE-DCA-8 81,32

125765023 Luciene Acosta Pino GESTOR DE PROCESSOS-DCA-11 96,95

Republica-se por incorreção:
Publicado no diário oficial Nº 10.606, de 16 de agosto de 2021, pág 140, ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº16/
AGRAER/2020. .

APOSTILA DO DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL

No EDITAL N. 06/2020, Diário Oficial N. 10.271 de 4 de setembro de 2020, pág. 106 a 109 da Avaliação de 
Desempenho Individual (ADI) - 2019, na parte referente a servidora abaixo relacionado, foi feito a seguinte 
apostila:

Onde consta:


